
PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ____________ ESTADO DE SANTA CATARINA ____________

TERMO DE RETIFICAÇÃO PARA NOVA DATA DE ABERTURA DO EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2017 PROCESSO N° 31/2017 OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
HORAS  MÁQUINA  (TRATOR  ESTIRA,  ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA,
RETROESCAVADEIRA  TRAÇADA  E  CAMINHÃO  CAÇAMBA  PARA  A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITUPORANGA.

ONDE LÊ-SE:
 
O Município de Ituporanga, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob  o  nº  83.102.640/0001-30,  representado  neste  ato  pelo  Prefeito,  Sr.  OSNI
FRANCISCO DE FRAGAS, inscrito no CPF sob nº 019.948.599-20,  comunica aos

interessados  que  fará  realizar  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL
visando à aquisição do objeto abaixo indicado.  Os envelopes de  “PROPOSTA DE
PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÕES”  deverão ser entregues no Setor de Licitações,

localizado  na  sede  deste  Município  –  Rua  Vereador  Joaquim  Boeing,  40,  Centro,

Ituporanga – SC até as 09:00 horas do dia 23/05/2017. O credenciamento e abertura

dos envelopes das Propostas será no dia 23/05/2017 às 09:30 horas. Sessão para
início dos Lances às 10:00 horas do dia 23/05/2017.  A presente licitação será do

tipo  MENOR PREÇO POR ITEM, consoante às condições estatuídas neste Edital, e

será regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de

14  de  dezembro  de  2006  e  como  pela  Lei  n.º  8.666/93  e  alterações,  nos  casos

omissos.

LEIA-SE

O Município de Ituporanga, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob  o  nº  83.102.640/0001-30,  representado  neste  ato  pelo  Prefeito,  Sr.  OSNI
FRANCISCO DE FRAGAS, inscrito no CPF sob nº 019.948.599-20,  comunica aos

interessados  que  fará  realizar  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL
visando à aquisição do objeto abaixo indicado.  Os envelopes de  “PROPOSTA DE
PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÕES”  deverão ser entregues no Setor de Licitações,

localizado  na  sede  deste  Município  –  Rua  Vereador  Joaquim  Boeing,  40,  Centro,

Ituporanga – SC até as 09:00 horas do dia 25/05/2017. O credenciamento e abertura

dos envelopes das Propostas será no dia 25/05/2017 às 09:30 horas. Sessão para
início dos Lances às 10:00 horas do dia  25/05/2017. A presente licitação será do

tipo  MENOR PREÇO POR ITEM, consoante às condições estatuídas neste Edital, e

será regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de

14  de  dezembro  de  2006  e  como  pela  Lei  n.º  8.666/93  e  alterações,  nos  casos

omissos.

Com  estas  alterações,  mantidas  as  demais  disposições
editalícias, Nos termos do §4º do Art. 21 da Lei nº 8.666/93, fica  alterada a
data da abertura do certame para o dia 25/05/2017 no mesmo horário e



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITUPORANGA
 ____________ ESTADO DE SANTA CATARINA ____________

local, para  recebimento  dos  envelopes  de  “Proposta”  e  “Documentação”
conforme  Edital  de  Pregão  Presencial  23/2017. Para  mais  informações e
esclarecimentos relativos a esta retificação, poderão ser obtidas no setor de Licitações
da Prefeitura do município de Ituporanga sito a Rua Vereador Joaquim Boeing, nº 40 –
Centro,  ou pelo telefone 47 3433 1211 – Ramal 233 de segunda a sexta-feira no
horário das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas.

Ituporanga, 11 de maio de 2017.

OSNI FRANCISCO DE FRAGAS
Prefeito do Município


